
UCHWAŁA NR ORN.0007.31.2018

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU

z dnia 27 kwietnia 2018 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym w prowadzonych przez Gminę Olecko: przedszkolu, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych oraz w innych formach wychowania przedszkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 18751)), art. 52 ust.1, 2 i 9 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2203) oraz art.13 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017r. poz. 592)) Rada Miejska 
w Olecku uchwala, co następuje:

§ 1. W publicznym przedszkolu, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych formach wychowania 
przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Olecko nauczanie, wychowanie i opieka realizowane jest bezpłatnie w wymiarze 
5 godzin dziennie.

§ 2. 1. Poza czasem wymienionym w§ 1świadczenia iusługi realizowane przez przedszkole publiczne - dla uczniów 
objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego wroku kalendarzowym, wktórym kończą 6lat - są odpłatne.

2. Wysokość opłaty, o której mowa w ust.1 za każdą rozpoczętą godzinę świadczeń w zakresie wychowania 
przedszkolnego obejmującego nauczanie, wychowanie i opiekę, realizowanego w czasie przekraczającym wymiar zajęć, 
o którym mowa w § 1 wynosi 1 zł.

3. Bezpłatnym nauczaniem objęta jest dodatkowo zorganizowana w przedszkolu, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego nauka religii w wymiarze 1 godziny tygodniowo dla dzieci, 
zgodnie z wolą zainteresowanych rodziców.

4. Opłata nie obejmuje kosztów wyżywienia.

§ 3. Zwalnia się w części 30% opłaty, o której mowa w § 2 ust.1:

1) rodziny z tytułu korzystania z wychowania przedszkolnego w tej samej placówce drugiego i każdego następnego dziecka 
z rodziny,

2) rodziny posiadające „Kartę Oleckiej Rodziny 3+”.

§ 4. Zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 2 ust.1 świadczenia w stosunku do: 

1) uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego lub z opinią o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju 
dziecka wydane przez publiczną poradnię psychologiczno-pedagogiczną, w tym specjalistyczną - warunkiem uzyskania 
zwolnienia jest przedłożenie orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego albo opinii o potrzebie wczesnego 
wspomagania rozwoju dziecka, o których mowa w art. 127 ust.10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe,

2) uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 
korzystających z wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz w innych 
formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Olecko.

§ 5. Upoważnia się dyrektora Przedszkola zOddziałami Integracyjnymi Krasnal wOlecku do udzielania zwolnień 
określonych w§ 3i§ 4. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr ORN.0007.10.2017 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 24 lutego 2017 r. w sprawie określenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w prowadzonych przez Gminę Olecko: 
przedszkolu, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz w innych formach wychowania przedszkolnego  
w czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania.

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko –Mazurskiego i wchodzi w życie 
pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Wojciech Rejterada

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 2232, z 2018 r. poz. 130
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 949 i poz. 2203

Id: 8249E74E-C8A9-4915-9261-7DF385E64DC6. Podpisany Strona 1


		2018-04-26T22:00:00+0000
	Polska
	Wojciech Rejterada
	Podpis organu wydającego akt prawny.




